

Ansökan till Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings föreningsbidrag

Nedan följer beskrivning av de 4 olika aktiviteter som medel sökes för från föreningsbidraget. Varje aktivitet redogör för målgrupp, mål och syfte samt redovisar även en budget för aktivitetens olika kostnader.

Aktivitet 1: Naturlig färgning/Tjejgrupp

Att ta vara på naturmaterial i kombination med skapande är utgångspunkten i denna verksamhet. Veckan efter påsklovet, onsdagen den 15 april vill vi starta en tjejgrupp med flickor från Art camp. Vi kommer inbjuda flickor i 9 – 12 års åldern, en eftermiddag i veckan. Vi kommer experimentera och lära oss tillsammans om naturlig färgning av tyg med bl.a. växter såsom grönsaker, bär och frukter men även rötter, blad, rostiga skruvar mm mm.

Husby Konst & Hantverksförening har under året inbjudit en kvinnlig konstnär från Bagamoyo i Tanzania att jobba på liknande sätt med barn och kvinnor i sitt område. Under hösten 2020 är denna konstnär Neema Njengwa inbjuden av vår förening att komma med sina egna, barns och vuxna kvinnors alster och ställa ut detta tillsammans med oss i Husby Konsthall under några veckor i september/oktober. Vi söker medel för denna tjejgrupp.

Antal träffar: 15 tillfällen à 2 timmar

Datum för träffar: 15.4 – 15.9

Budget

Material – 6.000 kr

Lokal – 6.000 kr

Handledare – 7.500 kr

Administration – 1.000 kr

Kostnader i samband med utställningen – 2.500 kr

Totalt: 23.000 kr

Aktivitet 2: Mina drömmars ort (stadsplanering med ungdomsgrupp)

Titeln på projektet är inspirerad från Per Anders Fogelströms bok "Mina drömmars stad" som handlar om 1800-talets Stockholm. Projektidén förflyttar sig 200 år fram i tiden där målet är att ur ett ungdomsperspektiv spegla en del av Stockholm år 2020

Hur vi planerar och utformar städer har en direkt påverkan på människors livskvalité. Stadsplanering är ett verktyg för att skapa ett levande, tryggt och jämställt samhälle. Att inkludera barn- och ungdomsperspektivet inom stadsplanering är en aspekt som bör få mer utrymme när en stad planeras och utformas. I och med att barnkonventionen blivit lag sedan 1 januari 2020 är det inte endast viktigt utan även obligatoriskt att låta barn- och ungdomar höras samt göras delaktiga i besluten som berör och påverkar barn- och ungdomar. Att involvera och inkludera barn- och ungdomar i hur en stad utformas är också en bidragande faktor i uppfyllandet av de sociala hållbarhetsmål som finns globalt och nationellt.

Denna projektidé går ut på att ca 10 ungdomar (årskurs 7-9) från stadsdelen ska tillsammans med oss och i samverkan med arkitektkontor, arkitekthögskolan samt Stockholm stad (trafikkontoret, stadsbyggnadsavdelning och andra lämpliga verksamheter inom staden) få möjlighet att **skapa en modell av hur just deras drömmars ort skulle kunna se ut.**

Genom inledande workshop med måleri som lek där ungdomarna ska få tillfälle att lära känna varandra följer 1-2 föreläsningar och övningar med fokus på att introducera stadsplanering samt även Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling. Målet är att vidga ungdomarnas vyer för stadsplanering men även belysa vikten av de globala målen och deras betydelse för att nå en hållbar samhällsutveckling. Efter introduktionen följer besök hos arkitektkontor, arkitekthögskolan samt lämpliga avdelning inom Stockholm stad för att närmare rama in stadsplanering i en lokal kontext. Andra halvan av projektiden går till att ungdomarna får arbeta med att genom olika konst och hantverksuttryck skapar sina drömortar/städer.

Ungdomarnas verk och kreationer av deras drömstäder kan komma att kunna skapas digitalt eller med olika konst och hantverksuttryck som vi arbetar med på gården. Som avslutning ställs ungdomarnas verk ut hos oss på gården men skulle även kunna ställas ut på andra platser, exempelvis hos stadsdelsförvaltningen, på arkitekthögskolan eller på Nyréns arkitektbyrå.

Målgruppen är som nämnt ca 10 ungdomar i åldrarna 13-16 som får vara med och genomföra projektet. Vi har sedan tidigare genom arbetet med Husby Kulturstråk kontakt med Nyréns arkitektbyrå som vi kan samarbeta med för detta projekt. Nyréns har visat intresse för idén vid tidigare samtal. Vi har även kontakt med planarkitekter på stadsbyggnadskontoret som skulle fungera som en samarbetspartner i projektet. Arkitekthögskolan hade i höstas studenter hos oss som en del av deras kursmoment och det finns en etablerad kontakt med en lärare på högskolan.

Projektets främsta syfte är att:

- Ungdomarna ska få en djupare förståelse för utformningen av deras egen stadsdel
- Ungdomarna ska lära sig grunderna inom stadsplanering

- Ungdomarna ska få vara delaktiga och påverka hur de skulle önska att en stad/ort skulle kunna utformas

Antal träffar: 12 träffar à 2-3 timmar per träff.

Datum för träffar: 23.9 - 2.12

Budget

Material – 8.000 kr

Lokal – 6.000 kr

Handledare – 7.500 kr

Administration – 1000 kr

Kostnader i samband med utställningen – 2500 kr

Totalt: 25.000 kr

Aktivitet 3: Art camp (höstlov och jullov)

Under årens lopp under vår verksamma tid i Husby har vi sett och förstått behovet av meningsfull kreativ sysselsättning utan höga avgifter för områdets skollovslediga barn.

Därför har Art Camp kommit till. I den verksamheten erbjuder vår förening det vi är bra på, nämligen konst och hantverk till områdets barn. Barnen kan delta i denna prova på och drop in verksamhet som är kostnadsfri och man inte behöver anmäla sig. Vi vill främst nå barn som är föreningsovana och vi vill med vår verksamhet ge lustfyllda upplevelser och erfarenheter av att själv få skapa i olika material och tekniker, utan pekpinnar och bedömning. Vi vill ge barnen och ungdomarna möjlighet till en utvecklande och meningsfull fritidssysselsättning med nya kunskaper och upptäckter som förhoppningsvis berikar dem och där nya vänskaper kan knytas och där upplevelserna kan bidra till framtida fritidsintresse och föreningsaktivitet och som även ger dem en känsla av sammanhang och vikänsla i sin närmiljö. Målgruppen är barn i åldrarna 9 – 16 år från vår stadsdel.

Vi erbjuder flera olika stationer inom konst och hantverk som barnen kan välja mellan, det kan bl.a vara måleri, keramik, batik, grafik, foto. Huvudtanken är att verksamheten ska vara tillåtande och lustfylld. Barnen uppmuntras att komma med egna idéer som vi hjälper dem att genomföra, vi ger också inspiration och idéer till dem som behöver. Barn- och ungdomar som är på plats bjuds även på gratis lunch som serveras i cafét.

Vi strävar efter att genom konsten och hantverket ge nya upplevelser, nya kunskaper, nya möten, nya förhoppningar och en vikänsla av gemenskap och tillhörighet samt meningsfull sysselsättning under skolloven. Under höstlovet d.v.s. 26e – 30e oktober inbjuds barn till denna skapande lovverksamhet. Vi kommer samarbeta med Grafiska sällskapet under höstlovet där vi kommer bland annat kommer att arbeta med grafik, keramik och måleri. Under jullovet håller vi öppet 28,29,30 december samt 4,5 januari med liknande upplägg. Alla dagar har vi öppet för denna verksamhet 5 timmar under dagen där vi låter barnen och ungdomarna förfoga över 3 lokaler. Husby Konst & hantverksförening har 2 handledare på plats per lov och Grafiska sällskapet står för en handledare under höstlovet.

Antal träffar: 10 dagar à 5 timmar per dag.

Datum för träffar: 26.10 – 30.10 och 28,29,30 december samt 4,5 januari (2021)

Budget

Material – 7.000

Lokaler – 30.000 kr

Handledare – 25.000 kr

Administration – 2.000 kr

Oförutsedda kostnader – 4.000 kr

Totalt: 68.000 kr

Aktivitet 4: Konstakuten

Alla verksamheter och offentliga platser i vår stadsdel har inte resurser att erbjuda pop-up workshops i olika skapande material. Behovet verkar finnas eftersom vi har fått frågan om att komma ut till olika verksamheter och torg, utanför Husby Gård, för att inspirera till att jobba med skapande verksamhet.

För att leva bra tillsammans i en stadsdel tror vi att det är nödvändigt med gemensamma upplevelser, för att på så vis skapa samhörighet och gemenskap, för att kunna knyta kontakter, känna trygghet och en vikänsla. Vi ser det som ett fint komplement, till övrig verksamhet i stadsdelen, att kunna bidra med vår konst- och hantverksprofilerade verksamhet via en flexibel och mobil konstakut som kan göra tillfälliga nedslag för inspiration och glädje och hälsofrämjande upplevelser utöver de vanliga. I denna verksamhet vill vi vända oss till barn och ungdomar där vi besöker Sommar på torget och Husby ungdomsgård.

Vi kommer ut med en behovsanpassad mobil verksamhet som förser deltagarna med inspiration, relevant material och handledning för måleri, broderi, keramik bl.a. Konstakuten kommer förhoppningsvis att finnas som inspiration vid flera tillställningar i stadsdelen och blir ett tillskott för många invånare i vår stadsdel. Kring skapandet uppstår möten och samtal som berikar. Med Konstakuten strävar vi efter större gemenskap i vår stadsdel, genom att ge boende möjlighet att träffas med konsten och hantverket som gemensam nämnare. Vi vill skapa större tillgänglighet och nå ut till fler människor med konst och skapande verksamhet.

Antal träffar: Totalt 7 tillfällen à 2 timmar per tillfälle och 1 handledare

Sommar på torget: 3 tillfällen under sommaren

Husby Ungdomsgård: 4 tillfällen (1 tillfälle per månad, sep-dec)

Budget

Material – 5.000 kr

Handledare – 3.500 kr

Administration – 1.000 kr

Oförutsedda kostnader – 1.000 kr

Totalt: 10.500 kr

För de 4 aktiviteterna som har redovisats ovan söker vi föreningsbidrag för totalt 126.500 kr. Vi hoppas på att ni vill bidra till vår verksamhet som har som främsta syfte att skapa kreativa och meningsfulla fritidsaktiviteter för stadsdelens barn- och unga.